MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
DEPARTAMENTO DE DIREITO

PORTARIA Nº 002, DE 25 DE JANEIRO DE 2022.

Nomear representantes de discentes no Conselho

Departamental.

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE DIREITO DA FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art.1º Nomear Gustavo Henrique Miranda Silva para o cargo de representante discentes, titular,

no Conselho Departamental do Departamento de Direito, com mandato de um ano, permitida a

recondução, nos termos do art. 5°, V, do Regimento Interno do Departamento de Direito.

Art. 2º Nomear Maurício Flausino Gonçalves para o cargo de representante discentes, suplente,

no Conselho Departamental do Departamento de Direito, com mandato de um ano, permitida a

recondução, nos termos do art. 5°, V, do Regimento Interno do Departamento de Direito.

 Art. 3º - Revogar as Portarias DIR nº 012 e 040/2021, que nomeia representante de discentes no

Conselho Departamental.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor em vinte e seis de janeiro de dois mil e vinte e dois.

Ana Luiza Garcia Campos

Chefe do Departamento de Direito